校長 大迫 誠

快晴，夏日の中，５月２１日に開催された桜峰幼稚園・桜峰小学

校合同運動会は，地域の方々や来賓の皆様，そして保護者の皆様

への御協力に深く感謝しております。久しぶりの歓声に包まれ，

園児・児童の躍動する姿や笑顔と輝く汗を見ながら胸が熱くなり

ました。

５月に開催される運動会は，１年生にとっては入学して１ヶ月

で練習が始まることから，なかなか様々なことを覚えたり，運動

の技能を発揮したりすることが難しい面があります。それでも，

応援団やプログラムに沿った種目を一つ一つ丁寧にあきらめずに

頑張っていました。

子どもたちの心には，この運動会を通して体力や技能だけでな

く，自分の可能性や夢，仲間との絆を強く感じた『小さな種』が植

えられたと思います。これらの経験は子どもたちの自律という成

長にとって，かけがえのない宝物になることでしょう。

これから小さな種が発芽し，根を張り大きくなり…どんな花を

咲かせるか大きな期待しかありません。

今後とも，地域と学校が一体となった教育活動になるよう，温

かく見守ってくださいますようお願い申し上げます。

５月号

令和５年 ５月 ２９日
鹿児島市立 桜峰小学校
学校だより

桜峰小ＨＰ

【５月１８日（木）１・２年生 創意 外国語】

【5月 19日（金）人権の花運動開会式】

【５月２１日（日）幼・小合同運動会】

人権の大切さに

ついてお話を聞き

ました。今回いただ

いた，人権の花であ

る「ひまわり」をみ

んなで育てます。

【４月２７日（木）新校舎説明会】

幼稚園児・

１・２年生の

バ ル ー ン を

使った表現で

す。

3 年後の新校

舎開設に向けて

学校整備室の方

から説明があり

ました。

どんな校舎ができるの

か，模型を見て確かめたり，

多くの取材カメラの中，質

問をしたりしました。

今年も晴天に恵

まれました。

自発的に肩を組

み，学校のみんなで

団結した凛々しい

応援合戦。

【５月１０日（水）３・４年生消防スケッチ】

【５月２日（火）１・２年 校区探検】